
Epidemiolog zdravotní odborné komise
Státního výboru ČLR: Asymptomatičtí
nositelé COVID-19 jsou ve většině případů
infekční, a proto by jim měla být věnována
náležitá pozornost
- CZ24 News | 12. dubna 2020

ČÍNA: Asymptomatičtí nositelé COVID-19 jsou ve většině případů infekční, a proto by jim měla být
věnována náležitá pozornost, řekl Zhōng Nánshān, přední epidemiolog a předseda zvláštní odborné
komise Státního výboru ČLR pro zdravotní otázky.

„Čína věnuje velkou pozornost dováženým případům COVID-19, zejména asymptomatickým
případům,“ řekl Zhōng Nánshān během online konzultace s kolegy z Jižní Koreje.

 

Podle jeho slov asymptomatičtí nositelé nepřišli odnikud, většinou byli buď v kontaktu s těmi, u nichž
se potvrdil koronavirus, nebo se nacházejí nebo přijíždějí z oblastí s obtížnou epidemiologickou
situací.

„Tito lidé jsou už nositeli viru a většina z nich je nakažlivá,“ uvedl epidemiolog.

Čína začala zveřejňovat údaje o případech asymptomatického průběhu onemocnění až od 1. dubna
pod nátlakem veřejnosti, která vyjádřila obavy, že asymptomatičtí nositelé nejsou zahrnuti do
celkových statistik.

Během posledních 24 hodin bylo v Číně identifikováno 47 asymptomatických případů, z nichž 14 je
importováno. Uvádí se, že za poslední den bylo z karantény propuštěno 40 lidí, u nichž byly testy na
koronavirus pozitivní, ale neprojevily se žádné příznaky charakteristické pro tuto nemoc. V současné
době zůstává 1097 infikovaných lidí bez příznaků pod lékařským dohledem. Kromě toho bylo za
poslední den 14 případů překlasifikováno z asymptomatických na potvrzené.

Úřady dříve uváděly, že nezahrnují do celkového počtu potvrzených případů nákazy koronavirem ty
pacienty, kteří mají pozitivní laboratorní testy, ale nemají klinické příznaky choroby, protože nemoc
v podstatě nerozšiřují. Uvádělo se, že podle názoru odborníků, v souladu s hlavními zákonitostmi
přenosu infekce mohou asymptomatičtí infikovaní lidé vylučovat patogen, ale protože nemají
příznaky, jako je kašel a kýchání, je pravděpodobnost vylučování patogenu z těla a šíření infekce
malá.

Nicméně všichni pacienti s asymptomatickým onemocněním by měli být v karanténě po dobu 14 dnů,
protože mohou infikovat ostatní.

Pandemie COVID-19

Úřady ČLR 31. prosince 2019 informovaly Světovou zdravotnickou organizaci o případech neznámé
pneumonie ve Wu-chanu v centrální části země (provincie Chu-pej). Odborníci zjistili původce

https://cz24.news/epidemiolog-zdravotni-odborne-komise-statniho-vyboru-clr-asymptomaticti-nositele-covid-19-jsou-ve-vetsine-pripadu-infekcni-a-proto-by-jim-mela-byt-venovana-nalezita-pozornost/
https://cz24.news/epidemiolog-zdravotni-odborne-komise-statniho-vyboru-clr-asymptomaticti-nositele-covid-19-jsou-ve-vetsine-pripadu-infekcni-a-proto-by-jim-mela-byt-venovana-nalezita-pozornost/
https://cz24.news/epidemiolog-zdravotni-odborne-komise-statniho-vyboru-clr-asymptomaticti-nositele-covid-19-jsou-ve-vetsine-pripadu-infekcni-a-proto-by-jim-mela-byt-venovana-nalezita-pozornost/
https://cz24.news/epidemiolog-zdravotni-odborne-komise-statniho-vyboru-clr-asymptomaticti-nositele-covid-19-jsou-ve-vetsine-pripadu-infekcni-a-proto-by-jim-mela-byt-venovana-nalezita-pozornost/
https://cz24.news/epidemiolog-zdravotni-odborne-komise-statniho-vyboru-clr-asymptomaticti-nositele-covid-19-jsou-ve-vetsine-pripadu-infekcni-a-proto-by-jim-mela-byt-venovana-nalezita-pozornost/


choroby – nový typ koronaviru. WHO uznala epidemii za mimořádnou situaci mezinárodního
významu a dala chorobě oficiální označení COVID-19. Dne 11. března pak generální ředitel Světové
zdravotnické organizace (WHO) informoval o vyhlášení pandemie COVID-19.

Pandemie koronaviru COVID-19 zachvátila prakticky celý svět. Podle zprávy Světové zdravotnické
organizace se nakazilo přes 1,6 milionu lidí, zemřelo přes 97 tisíc.

Nejtěžší situace je v USA, Španělsku a Itálii. V Číně, ze které se začala šířit epidemie, informovali
před několika dny o jejím skončení. Čínská vláda otevřela 7. dubna Wu-chan, kde koncem prosince
došlo k prvním případům choroby.


